St. Sophiae appellant, in Curonia in hibernis collocata fuit, rusticis hujus provinciae notum esse. Agriculae ab initio hoc malum minimi facientes communibus cellis caldariis et angustis domiciliis usi ita morbum propagaverunt, ut hodie saepissime inveniatur, illisque regionibus, ubi mala victus indoles aut alimentorum penuria ac omnium rerum angustiae premunt, malignus appareat. Rustici saepissime tantum luem veneream secundariam iudicio medicorum subji- ciunt, dum vulgus hoc malum in stadio primo aut ipse tractat aut medicos circulatores arces- sit. Multis in praediis equestribus, quibus agri- colae omnino nullo aut malo medicorum ad- jumento fruuntur, saepissime uno ac eodem rus- culo plures ejusdem incolarum hoc malo sunt contaminati.

Judaei hujus provinciae quodcumque officinum in se suscipientes, praeter multa alia mala, etiam scabiem plebi communicant. Acarus scabiei enim, quod videtur, praecipue amicissimus est nostrae provinciae Judaeis, qui illum quasi fidelissimum animal domesticum im- munditiae et squalore cutis colunt ac nutriunt. Quum autem Lettici, tum mercaturae, cum iti- neris causa, in cauponis, quae novissimis tem- poribus saepissime Judaeis sunt locatae, cum his vario modo commercium habeant nemo mi- rabitur eosdem etiam persaepe ab hoc morbo contaminari. Rusticus vero scabie obrutus facil- lime malum suum contactu perpetuo, nullo mo- do evitando, in pagi contubernales persaepe transfert. Cum magna veritatis specie igitur, uno ac eodem anno 4176 scabiosis medicorum tractatione curatis, conjecturari potest, nume-

rum haud miuorem aut a circumforaneis opem petiisse, aut methodum viri clarissimi Dr. Adolphi *) nonnullis rusticis et agrorum possessoribus notam, adhibuisse, aut morbo tam vulgari aduetum, omnem curam neglexisse. De gradu propagationis, hujus mali exemplum mihi retulit medicus quidam peritissimus. Occurrit ei enim aegrotus malo herpetico palpebrarum laborans, quem morbum extinguere nullum remedium ab eo adhibitorum valuit. Medicus quum aegrotum per longum temporis spatium scabie affectum fuisse percepisset, simplex unguentum contra scabiem in palpebras infricari jussit, quo aliquoties facto malum evanuit. Notum autem est scabiem rarissimis tantum casibus faciem attingere. Haud raro fit, ut matres infantes adhuc lactantes ad medicos ferant, et auxilium contra inquietem et clamores eorum petant. Infante deuestito saepissime scabies delectitur, quam vero causam esse inquietis et clamorum matri difficillime persuadetur. Rebus sic se habentibus, e scabie multorum morborum chronicorum originem esse ducendam, persuasum sibi et illi habebunt, qui Hahnemannitheoriae neutiquam favent.